-1-

五教研〔2022〕1 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展五通桥区中小学美术课堂

教学比赛的通知

各中小学：

为了进一步落实教育部关于基础教育课程改革的精神，探索

符合素质教育思想的课堂教学模式，深化中小学美术课程改革，

构建“学为中心”课堂，及时总结、交流和推广我区中小学美术

教师在教学实践中的成功经验，促进我区美术教学质量的提高；

同时发现、培养和表彰一批优秀教师，经研究，决定开展五通桥

区中小学美术课堂教学比赛。本次活动分小组初赛和区级决赛两

个阶段进行。

一、初赛安排

-2-

1、参赛对象：年龄在 40 岁以下（含 40 岁）的中小学美术

专职教师，共 21名教师参加。

2、参赛组织：初赛分三个小组进行，采取微型课比赛形式，

请各组老师提前把上课内容于 3 月 15 前发给黄翔老师，并按规

定时间到达比赛地点，准时参加比赛，具体分组情况如下：

组  别
时  间

地  点
参赛教师名单 评    委 备  注

小学

一组

3月 21日

9:00

东辰外校

郑丽丽  马  瑞

杨君艳  刘雁鸿

叶雅诚  黄  蕾

李丽珊

黄  翔  李  虎

金  涛  吕大敏

到会抽签

排顺序

小学

二组

3月 22日

9:00

东辰外校

邓小梅  杨慧莲

淡雅婷  王  欢

陈静怡  罗采薇

黄  翔  李  虎

金  涛  吕大敏

到会抽签

排顺序

中学组

3月 23日

9:00

东辰外校

唐钰维  古杨梅

周凤琴  白碧薇

唐南杰  范思维

黄  翔  李  虎

金  涛  吕大敏

到会抽签

排顺序

3、通过初赛评比，选出小学 3 名，初中 2 名教师参加区级

决赛。

二、区级决赛安排

时间 地点 课题 组织学校

待定 待定 待定 待定

-3-

三、奖项设置

对参加决赛的教师将小学、初中分别设置一、二等奖。

四、其他注意事项

1、差旅费回原单位报销。

2、疫情防控期间，请遵守学校的相关规定。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2022 年 3月 4 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室        2022年 3月 4日印